
علی نوری/هنــر قالی بافــی خراســان رضوی،  
ریشه در تاریخ و تار و پود این ســرزمین کهن دارد.

قالی بافی در شهرها و روستاهای استان خراسان 
رضوی به ویژه در شهرســتان بردســکن با عشق و 
علاقه انجام می شود؛ هنر دستان توانمند زن ایرانی 
در کارگاه های قالی بافی این شهرستان، تصویری 
از عشق و تلاش برای تامین معاش خانواده ها ارائه 
می دهد و هر نقش آن روایتگر رنج ها و مشقت های 
هنرمندان این عرصه است که از کمترین امکانات 
و تامین آتیه نیز بی بهره اند.بیمه قالی بافان که در 
ســال های مختلف فراز و فرودهای زیادی داشته، 
حداقل امکانی است که می توان برای قالی بافان 
استان خراسان رضوی به ویژه شهرستان بردسکن 
فراهم کرد تا چراغ بیمه سوسوی امیدی به آتیه زنان 

و دختران و مردان قالی باف این مرز و بوم  ببخشد.

 تهدیدی برای صنعت فرش	 
رئیــس اداره صنعــت، معــدن و تجــارت بردســکن 
با بیــان این که تــداوم روند حــذف بیمــه بافندگان 
فــرش و قالی بافــان، تهدیدی جدی بــرای صنعت 
فرش دســتباف محســوب می شــود، اظهــار کرد: 
صنعــت فــرش یکــی از توانمندی هــا و مزیت های 
استان خراســان رضوی به ویژه منطقه ترشیز است 
که در بحث صادرات، ارزآوری و ایجاد اشتغال در این 
منطقه موثر است. مهندس شهرام طلوع فکور ادامه 
داد: سازمان تامین اجتماعی از سال ۹۳ به دلایلی 
اقدام به حذف بیمه بافندگان کرده که این مســئله 
طی سال های اخیر به معضلی برای بافندگان فرش 
تبدیل و موجب از دست دادن بسیاری از بافندگان 
حرفه ای و متعهد در شهرســتان شده است. رئیس 
اداره صنعت، معدن و تجارت بردسکن گفت:بیش 

از ۸۵درصــد قالی بافان این شهرســتان فاقد بیمه 
تامین اجتماعی هستند.مهندس طلوع فکور گفت: 
در بردســکن ســه هزار بافنده دارای کارت مهارت 
قالی بافی اند که فقط ۴۵۰نفــر از آنان بیمه تامین 
اجتماعی هستند.وی افزود: قالی بافان باید برای 
جایگاه خود دارای پروانه کسب باشند که متاسفانه 
بیشتر فرش بافان بدون پروانه و مجوز کسب و فعالیت 
هستند.حجت الاسلام جواد نیک بین نماینده مردم 
بردسکن در مجلس شورای اسلامی نیز به خراسان 
رضوی گفت: احیای صنعت فرش در روستاها یکی 
از مصادیق شــعار حمایــت از تولید ملی  اســت که 
می تواند رونق اقتصادی خانواده ها را در روســتا به 

دنبال داشته باشد.

حذف سهم دولت بابت بیمه قالی بافان 	 
تک باف به سازمان تامین اجتماعی

رضا خطایی رئیس سازمان تامین اجتماعی شعبه 
بردســکن گفت: با حذف ســهم دولــت بابت بیمه 
قالی بافان تک بــاف به ســازمان تامیــن اجتماعی 
پرونده بیمه قالی بافان نیز بســته شــد و از سال ۹۳ 
تاکنون کسانی که از قبل بیمه داشته اند، بیمه خود را 
ادامه داده اند و اکنون بیش از 22۰ نفر تحت پوشش 
بیمه قالی بافی در شهرستان هستند. وی بیان کرد: 
کســانی که در مهلت مقرر برای پرداخت بیمه خود 
اقدام نکنند، بیمه آن ها قطع می شود که خوشبختانه 
در بحث بیمــه قالی بافی تاکنون بیمــه هیچ یک از 
بافندگان تک باف قطع نشــده است. وی حق بیمه 
قالی بافان را در ماه بیش از1۳۴ هزار تومان اعلام 
کرد و گفت: روزانه مراجعه کننــدگان زیادی برای 
بیمه مشاغل خانگی از جمله بافندگی به شعبه داریم 
ولی متاسفانه دراین حوزه سازمان تامین اجتماعی 

دستورالعملی برای بیمه کردن این افراد ندارد.

هزار بافنده تحت پوشش 	 
مدیــر تولیــدی فــرش عرســین )معین  اقتصــادی  
منطقه بردســکن ( اعلام کرد: فعالیــت بیش از7۰ 
درصد بافندگان فرش عرســین به صورت خانگی و 
کارگاه های غیرمتمرکز اســت وی گفــت: کارخانه 
تولیدی فرش دســتباف عرســین تاکنون توانســته 
اســت هزار بافنده را تحــت حمایت خود قــرار دهد 
کــه بیــش از 7۰ درصــد آن ها بــه صــورت خانگی و 
کارگاه غیرمتمرکز فعالیت دارند. رضا محمدزاده در 
گفت وگو با خبرنگار ما خاطرنشان کرد:  سال گذشته 
توانستیم به عنوان اولین تولیدکننده فرش دستباف 
در خراسان رضوی شناخته شویم. وی با بیان این که 
این واحد تولیدی در شــهرهای کاشمر، خلیل آباد، 
بجســتان، نیشــابور، بجنورد، قدمگاه و شــهرهای 
بردسکن ، انابد و شــهرآباد و روستاهای شهرستان 
بردســکن بافنده دارد، افزود: فرش عرسین تمامی 
امکانات از صفر تا 1۰۰ از جمله دار، مواد اولیه، نخ، 
پشم و نقشه و دیگر تجهیزات را در اختیار بافندگان 
قرار می دهد و براســاس متــراژ بافت بــه بافندگان 
حق الزحمه پرداخــت می کند. محمــدزاده افزود: 
خوشبختانه تاکنون 6۰۰ کارگاه قالی بافی به صورت 
متمرکز و غیرمتمرکز تجهیز شده است و بافندگانی 
دراین کارگاه ها مشــغول هســتند. وی با اشــاره به 
شیوع ویروس کرونا گفت: تمامی محصول تولیدی 
این مجموعه به خارج از کشــور صادر می شــود ولی 
متاسفانه کرونا باعث شده اســت که صادرات فرش 
نسبت به سال گذشته کاهش پیدا کند. محمدزاده 
افزود:  آمادگی داریم در هر نقطه از خراسان رضوی 
جذب بافنده داشته باشیم و با توجه به منویات مقام 

معظم رهبــری و تاکیــد اســتاندار  مبنی بــر رونق و 
جهش تولید و ایجاد اشتغال در روستاها تا 1۰ هزار 
بافنده را جذب کنیم.  وی اظهارکرد: درصورتی که 
دولت بیمه قالی بافی )تک باف( را تصویب و اجرایی 
کند، مجموعه فرش عرسین آمادگی دارد، بافندگان 
تحت پوشش خود را به ویژه کسانی که تحت حمایت 
کمیته امداد ، بهزیستی، بنیاد شهید و دیگر نهادهای 
خدماتی هســتند، بیمه کند. محمدزاده همچنین 
گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا برای حمایت از 
بافندگان این کارخانه از ابتدای امسال تاکنون هزار 
و ۵۰۰ ســبدغذایی را بین بافندگان تحت پوشــش 
خود توزیع کردیم  که ارزش آن حدود ۳۰۰ میلیون 

تومان برآورد شده است. وی ضمن تقدیر  از مهندس 
عباس عرســین مدیرعامل کارخانــه تولیدی فرش 
دســتباف عرســین در تامین این تعداد بســته های 
حمایتی گفــت: به مناســبت ایام شــهادت حضرت 
زهرا )س( و سالگرد شهادت سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی نیز ۳۰۰ سبد غذایی شامل برنج ، روغن، 
قند، چای، نبات ، ماکارونی ، مرغ و یک عدد شال به 
ارزش 12۰ میلیون تومان بین بافندگان  توزیع شد. 

 هیچ سهمیه ای برای بیمه کردن قالی بافان 	 
تک باف به استان  اعلام نشده است

 مدیرکل تامین اجتماعی خراسان رضوی درباره 

بیمه نشــدن قالی بافان تک باف در استان گفت: 
هــم اکنــون هیــچ ســهمیه ای بــرای بیمه کردن 
قالی بافان تک باف به اســتان  اعلام نشده است 
و کسانی که از سال های گذشــته بیمه شده اند، 
همچنان تحت پوشــش بیمه قالی بافی هستند. 
محسن نظام خیرآبادی در گفت وگو با خبرنگار ما 
تصریح کرد: برای بیمه شدن افراد جدید تاکنون 
هیچ مجوزی از طریق ســازمان تامین اجتماعی 
به استان ارائه نشده است ولی استان این مجوز را 
دارد  درصورت قطع بیمه افراد به ازای هر دو نفر 
یک نفر از متقاضیان جدید  را تحت پوشش بیمه 

قالی بافی  تک باف قرار دهد.

گزارش

 حمیدرضا حلاجیان

ســال گذشــته تنهــا ۳۰ عنــوان طرح پژوهشــی 
توســط دســتگاه های اجرایی و 17 عنــوان طرح 
پژوهشی و فناوری توســط شرکت های دولتی به 
دانشگاه فردوسی محول شــده است. بنا به گفته 
دکتر بهرامی معاون پژوهشی دانشگاه فردوسی 
مشــهد، این آمار برای شــش ماه نخســت امسال 
تنهــا  هفت عنــوان برای دســتگاه هــای دولتی و 
پنج عنوان طرح پژوهشی و  فناوری برای شرکت 
های دولتی بوده اســت. این در حالی است که به 
عنوان  مثال ،پژوهشــکده علوم گیاهی دانشگاه 
فردوسی مشهد با اتکا به بنیه  بالای علمی مشغول 
همکاری تحقیقاتی در سطح بین المللی با اتحادیه 
اروپاســت، اما از آخرین طرحی که برای سازمان 
حفاظت از محیط زیست استان به عنوان دستگاه 
دولتی در ســال ۸۳ انجام داده اند که اتفاقا طرح 
نمونه کشور هم شده بو`د تا هم اکنون که 16 سال 
می گذرد حتی یک طرح پژوهشی از دستگاه های 
دولتی دریافت نکرده اند یا پژوهشکده گردشگری 
جهاد دانشــگاهی مشــهد با وجــود تدویــن مهم 
ترین ســند های توســعه استان خراســان رضوی 
درخواستی از ســازمان های دولتی برای تدوین 
سند گردشگری استان به عنوان مهم ترین استان 
گردشگری کشــور دریافت نکرده است. تصمیم 
گیری بر پایه  پژوهش اگرچه عملی خردمندانه و 
حتی بدیهی به نظر می رسد اما مشکلات و موانعی 
باعث بی توجهــی برخی مدیران بــه خصوص در 
حوزه اقدامات اجرایی شده اســت. برای ردیابی 
موانــع این موضــوع و یافتــن ره یافتی بــرای گذر 
از چالش هــا ســراغ پژوهشــکده های مســتقر در 
دانشگاه فردوسی مشــهد رفتیم. محوطه خلوت 
دانشگاه متاثر از شیوع بیماری کرونا، بی شباهت 

به حال و روز موضوع گزارش ما نیست.

جدا بودن مسئولیت و عقوبت	 
یکی از چالش های مهم پیش روی تصمیم گیری بر 
پایه پژوهش جدا بودن مسئولیت و عقوبت است که 
در گفت وگو با دکتر رضا داوری رئیس پژوهشکده آب 
و محیط زیست مطرح شد دکتر داوری عقیده داشت 
اگر هر مسئولی بابت تصمیم گیری که می کند مورد 
سوال قرار گیرد خود به خود به سمت پژوهش سوق 
داده می شود این نظام را باید  درباره پژوهشگر هم 
متصور باشیم به طوری که اگر پژوهشگر به دلایل 
ناموجه پژوهش خود را به خوبی ارائه نداد عواقب 

آن را بپذیرد موضوعی که دکتر حسین افخمی 
حسینی رئیس پژوهشکده مطالعات اسلامی در 
علوم انسانی به آن تاکید داشــت. او در فــرازی از 
گفت وگویش خاطرنشان کرد اگر کسی تصمیم 
بــدون پژوهش گرفت و اگر پژوهشگری پژوهش 
ــاره تبعات آن پاسخ گو  سبکی انجام داد باید درب
باشد مشخصا اگر این روند شکل بگیرد در وهله اول 
مدیران به تصمیم گیری بر پایه پژوهش اقبال نشان 
خواهند داد و در گام بعدی پژوهشگران به انجام 
پژوهش های کاربردی خواهند پرداخت که باعث 
حل مشکلات جامعه خواهد شد.  برای این منظور 
ما احتیاج به شاخص هایی برای نظارت و ارزیابی 
عملکردها داریم همان بحثی که دکتر داوری بر آن 
تاکید دارد و راه حل آن را مشخص شدن شاخصه ها 
می داند تا بتوان بر اساس آن بر رفتارها نظارت کرد 
تا مبنای شایسته سالاری حاکم شود و کمتر درگیر 
جناح بندی های گروهی و سیاسی شویم که خود 
یکی از معضلات در راه پژوهش محوری است. دکتر 
حسینی رئیس پژوهشکده مطالعات اسلامی در 
علوم انسانی با ذکر این نکته که بخش عمده ای از 
گرفتاری ها در جامعه ما این است که تصمیم گیری 
ما مبتنی بر پژوهش نیست ،خاطرنشان کرد: راه 
نجات کشور تصمیم بر مبنای پژوهش به معنای 

دقیق و صحیح آن است.

نبود فرهنگ پژوهش	 
دکتر حسینی یکی از موانع این مهم را نبود فرهنگ 
پژوهش  دانست و گفت: فرهنگ پژوهش برای ما 
ارتقا  نیافته است و در کشور ما جایگاه خودش را ندارد 
.بر همین مبنا ، وی باور بر پژوهش محوری را مقدم بر 
ایجاد ساختارهای سخت مانند قانون گذاری برای 
الزام مدیران در تصمیم بر مبنای تحقیق دانست  و 
در گفت وگو با خراسان رضوی یادآور شد: تجربه 
من نشان می دهد اگر باور و اعتقاد نباشد اگر قانون و  
دیگر مسائل سخت را قرار دهیم اما باز هم در عرصه 
عمل نتیجه مطلوب را به دست نمی آوریم. موضوعی 
که دکتر رفیعی معاون سابق پژوهشی پژوهشکده 
گردشگری جهاد دانشگاهی هم به آن اشاره کرد و 
توضیح داد برای پیشرفت پژوهش محوری باید عقبه 
مالی و اعتقادی قوی وجود داشته باشد که متاسفانه 
ما در هر دوی آن ها لنگ می زنیم و البته یکی از دلایل 
تامین مالی نشدن ، نبود اعتقاد به پژوهش است البته 
تحقق منابع مالی در بحث پژوهش یکی از مشکلات 
عمده این بخش است. بر اساس قانون بودجه کشور، 
سالیانه یک درصد از تولید ناخالص ملی باید صرف 
پژوهش شود ولی این رقم در عمل محقق نمی شود. 
یکی از راه حل هایی که برای حل مشکلات در حوزه 

تامین مالی وجود دارد خصوصی سازی است به 
طوری که بنا به گفته دکتر رفیعی ما نتوانستیم حوزه 
عرضه و تقاضا را با هم متصل کنیم اگر حلقه واسط 
که جزو وظایف ذاتی دستگاه های دولتی است بین 
بهره بــرداران اصلی و پژوهشکده ها شکل بگیرد 
قسمت زیادی از مسائل مالی برای پژوهشکده ها 
حل می شود نکته ای که دکتر داوری هم به آن اشاره 
کرد و  ریشه مسائل را در خصوصی نبودن و قهرا 
رقابتی نبودن بازار به شکلی  مطرح کرد و معتقد بود 
اگر اقتصاد باز و رقابتی تشکیل شود طبیعتا نیاز به 
پژوهش  بیشتر می شود. در این زمینه شاید بعضی 

قوانین الزام آور بتواند راه گشا باشد.

از سال 83 هیچ قرارداد پژوهشی با سازمان 	 
های دولتی نداشته ایم

دکتــر معماریــان معاون پژوهشــی پژوهشــکده 
علــوم گیاهی  وضــع قوانین برای الــزام  مدیران 
به پژوهش قبل از تصمیم گیــری را مفید خواند و 
ضمن بیان این نکته که اســتان خراسان به علت 
شــرایط منطقه ای پلی بین چند منطقه از لحاظ 
تبــادلات ژنتیکــی گیاهی اســت ،توضیــح داد: 
۴۰۰ گونــه گیاهی منحصــراً در منطقه ما رشــد 
می کند و این ها لزوم پژوهش هرچه بیشتر ما در 
این موارد را بیش از پیش نمایان می کند با وجود  
این او از نبود  قرارداد پژوهشــی با ســازمان های 
دولتی از ســال ۸۳ تاکنون ابراز نارضایتی کرد و 
یکی از موانــع در راه پژوهش را با توجه به اهمیت 
زیاد استان در زمینه علوم گیاهی انعکاس نیافتن  
درست اولویت های سازمان های دولتی  دانست. 
دکتر معماریان آگاهی و اشراف نداشتن در بدنه 
کارشناســی برخی دســتگاه ها  دربــاره اولویت 
هایشــان را موجب اتــلاف زیاد هزینــه و از دلایل 
دســت نیافتن به اهداف مد نظرشــان  دانســت. 
اگرچه به گفتــه وی ،نمــی توان برخــی کارهای 
پژوهشــی و درســت در بدنه بعضی از سازمان ها 

را نادیده گرفت.

نگاهی به مطالعات در حد یک تورق ساده	 
آگاهی نداشــتن  از اولویت ها و نبود رابطه خوب 
بیــن دانشــگاه و ســازمان ها موضوعاتــی بود که 
مورد تایید دکتر رفیعی هم بود. عضو هیئت علمی 
پژوهشکده گردشگری جهاد دانشگاهی توضیح 
داد برخی از مسائل مهم که برای جامعه و سازمان 
ها پیــش می آیــد نیازمنــد تفکر و پژوهش اســت 
عموما  برخی سازمان ها با چند جلسه کارشناسی  
درباره آن تصمیم می گیرند و خیلی کم هستند که 

کارهای مطالعاتی را تورقی بزنند.

خراسان رضوی هنوز سند گردشگری ندارد!	 
ــن کــه پــژوهــش و  دکتر رفیعی ضمن گلایه از ای
پژوهشگر در ایران ارزشمند نیست، اظهار  کرد: 
اولویت سنجی و نیاز سنجی درون دستگاه ها  درباره 
مشکلات حوزه کاری شان ایراد جدی دارد. وی 
توضیح داد: اصلی ترین برنامه های استان از قبیل 
سند آمایش استان خراسان رضوی، سند توسعه 
اشتغال و سرمایه گذاری استان، سند توسعه صنعت، 
معدن و تجارت استان و سند توسعه اقتصادی 
و اشتغال زایــی مناطق روستایی استان در این 
پژوهشکده نوشته شده اما با توجه به این که استان 
خراسان رضوی اولین استان گردشگری در کشور 
است و سالیانه بیش از 2۰ تا ۳۰ میلیون زائر به 
استان سفر می کند و با توجه به این که ۵۰ درصد 
امکانات اقامتی کشور در شهر مشهد اســت، اما 
استان هنوز سند گردشگری نــدارد درحالی که  
بیشتر استان ها این سند را دارند و لزوم وجود چنین 
سندی بدیهی است به همین  دلیل هم اکنون ما  
درباره آینده آژانس های گردشگری استان و هتل ها 
برنامه ای نداریم. این در حالی است که پژوهشکده 
گردشگری به آن ها برای تدوین سند گردشگری 
درخواست داده و حتی پیشنهاد شده که قسمتی 
از هزینه ها هم به دوش پژوهشکده باشد اما هنوز 
اتفاق نیفتاده است.  چیزی شبیه این اظهارات را 
دکتر معماریان  اظهار کرد و توضیح داد: دو سال 
پیش تفاهم نامه هایی بین پژوهشکده علوم گیاهی 
و اداره کل منابع طبیعی استان و اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان برقرار شد و در گام اول ما از آن 
ها خواستیم که معضلات اجرایی  را به ما بدهند و 
بارها این درخواست را تکرار کردیم در حالی که موقع 
عقد قرارداد کار رسانه ای هم می شود اما در عمل 

متاسفانه اتفاقی نمی افتد.

دانشگاه از حل مشکلات جامعه دور مانده است	 
دکتر معماریــان در ادامه گفت وگو بخش مهمی از 

مشکلات پیش روی پژوهش محوری بودن را  متوجه 
خود دانشگاه دانست چرا که دانشگاه ها بیشتر به 
سمت تولید مقالات علمی و مسائل بنیادی رفته و از 
بحث حل مشکلات صنعت و جامعه غافل مانده اند 
البته هیچ کس نمی تواند منکر پژوهش های بنیادی 
و حرکت علمــی در مرزهای دانش شــود اما گاهی 
اولویت ها متفاوت است. برجسته شدن رتبه بندی 
دانشگاه ها و نوع امتیاز دهی به مقالات غیرکاربردی 
بیش از پیــش به انجام پژوهش هــای غیرکاربردی 
دامن می زند که با راهکارهایی گاه ساده می شود آن 
را اصلاح کرد. رئیس پژوهشکده مطالعات اسلامی 
در علوم انسانی معتقد بود یکی از نهاد هایی که در 
آن فقر تصمیم گیری بر مبنای پژوهش هست خود 
دانشگاه ها هســتند. دکتر رفیعی در این خصوص  
مطرح کــرد: ما در حــوزه کاربــردی خیلی ضعیف 
هستیم حوزه که عملًا باید پاســخ گوی نیاز جامعه 
باشــد.وی  ضمن انتقــاد از موضع  برخــی مدیران 
مشهد که معتقدند به اندازه کافی مطالعه کرده ایم 
این گزاره را یک خطای فاحش دانست و افزود: این 
که همه تحقیقات مان کاربردی باشــد یک اشتباه 
محض است اما رویکرد پژوهش باید به گونه ای باشد 
که به پژوهش هــای کاربردی منجر شــود.  معاون 
ســابق پژوهش در پژوهشــکده گردشــگری جهاد 
دانشگاهی برقراری ارتباط هرچه بیشتر دانشگاه 
با جامعه را ضروری دانســت و رسالت اصلی جهاد 
دانشــگاهی را پژوهش هــای کاربردی بــر مبنای 
دانش موجود در دانشگاه  دانست و ادامه داد: باید با 
حفظ موقعیت پژوهش های بنیادی حلقه جدیدی 
از پژوهش های کاربردی شکل دهیم.  عضو هیئت 
علمی پژوهشکده گردشگری جهاد دانشگاهی یکی 
دیگر از چالش های پژوهش محوری را به اشتراک  
نگذاشــتن منابع و امکانــات بین پژوهشــکده ها و 
دانشگاه ها ی مختلف ذکر و در ادامه بیان  کرد: اگر 
این اتفاق بیفتد مشکل کمبود امکانات در دانشگاه 
های کوچک تا حدود زیادی حل خواهد شد. ابزار 

پژوهش منابع علمی و زیرســاخت های پژوهشی 
هستند که به اشتراک گذاری آن ها می تواند کمک 

خوبی به ارتقای پژوهش ها  کند.

تمرکز گرایی؛ مانعی در برابر پژوهش	 
دکتر حمیدرضا بیدخوری معاون سابق پژوهش 
جهاد دانشگاهی و سرپرست وقت پژوهشکده 
علوم و فناوری مواد غذایی در گفت وگو با خراسان 
رضــوی اظهار کــرد: در مطالعاتی که در جهاد 
انجام شــده اســت تمرکزگرایی مشکل اصلی 
استان شناسایی شد در این باره دکتر رضا داوری 
هم تمرکز گرایی را یکی از موانع بزرگ در برابر 
پژوهش محوری دانست و پایین آمــدن سطح 
تصمیم گیری تا جای ممکن را یک اصل مهم تلقی 
کــرد.  دکتر بیدخوری معاون پزشکی سازمان 
جهاد دانشگاهی توجه به اسناد بالادستی را یکی 
از راه های گذر از موانع پژوهش محوری دانست 
و افزود: اعتماد کردن و اسناد بالادستی برای 
مدیران کار دشواری است چون اسناد بالادستی 
متعددی داریم و بعضاً اقتضائات خاص در کشور و 
استان به وجود می آید و مدیر وظیفه اش این است 
که به آن ها واکنش درست نشان دهد در واقع 
هنر مدیریت ایجاد توازن بین اسناد بالادستی 
و اقتضائات روز است زیرا بعضاً پژوهش مبتنی 
بر نیاز فرد است و مدیر اجرایی باید به نیاز امروز 
ــد. به طــور کلی می  ــت نشان ده واکنش درس
توان  نبود تصمیم گیری بر پایه پژوهش را در سه 
بخش دانشگاه ها، دستگاه های استانی و فضای 
دولتی ناشی از تصمیمات در سطح ملی تقسیم 
بندی کرد که با رفع موانع که مطرح شد می توان 
گام های بزرگی در درمــان ریشه ای مشکلات 
برداشت.در این میان نقش رسانه های متعهد در 
مطالبه از نهادهای متولی در این خصوص می 
تواند ضامن نهادینه شدن پژوهش محوری در 

سطح جامعه و استان باشد.

 روزنامه 
 سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی 

خراسان رضوی

پنج شنبه  |   30 بهمن 1399
6  رجب 1442

 شماره  4632

گزارش
بی توجهی دستگاه های دولتی و تغییر اولویت های دانشگاهی از جمله موانع انجام 

پژوهش های کاربردی است

داد از بیکاری پژوهشکده ها

گزارشی درباره مشکلات قالی بافان خانگی در شهرستان 

نداشتنبیمهمهمترینمشکلقالیبافان


